2022 年 8 月 10 日
一般社団法人日本ペインクリニック学会

健康保険検討委員会

会員 各位

平素より大変お世話になっております。
この度、当会ホームページ/会員マイページ/会員情報 内に「ヘルニコア使用認定セミナ

ー受講証発行」を新設いたしました。
ヘルニコア使用認定セミナーを聴講し、受講証発行条件を満たした会員は、受講証を発行

することができます。

現在、以下のセミナーの受講証発行が可能です。

＊第 1 回ヘルニコア使用認定セミナー（第 49 回日本慢性疼痛学会時開催）
 会期：2020/7/30
＊第 2 回ヘルニコア使用認定セミナー（第 54 回学術集会時開催）
 会期：2020/11/16～2020/11/29
＊第 3 回ヘルニコア使用認定セミナー（第 55 回学術集会時開催）
 会期：2021/7/22～2021/8/31

第 56回学術集会オンデマンド配信にて開催中の第 4回ヘルニコア使用認定セミナーの受

講証発行は、10 月初旬を予定しております。今回より郵送はいたしませんので、「ヘルニコ
ア実施可能医師申請」等で受講証の写しが必要な際は各自「会員マイページ」よりダウンロ
ートくださいますようお願い申し上げます。
何卒よろしくお願いいたします。

以上